

Lucrari de amenajarea parcului central din or. Falesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **1 672 198 lei**

Întocmit in prețuri curente 18.05.2019

Nr crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	671,87	36,45	24 489,66
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	289,92	36,45	10 567,41
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	322,50	36,45	11 755,13
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 294,42	36,45	47 181,77
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	276,29	36,45	10 070,77
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	741,31	36,45	27 020,76
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	195,83	36,45	7 137,96
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,15	36,45	916,67
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 161,77	36,45	42 346,67
		Total manopera				181 487

Materiale

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	192,06	50,00	9 603,00
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	213,84	75,00	16 038,00
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	416,00	15,00	6 240,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	276,96	275,00	76 162,85
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	46,23	275,00	12 713,25
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,85	275,00	1 059,58
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,96	275,00	2 188,59
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	68,12	275,00	18 734,29
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,43	3 333,00	1 433,19
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,43	3 333,00	1 433,19
11.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	7,92	15,00	118,80
12.	2010237318750	Distantieri	buc	855,34	0,25	213,84
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,00	150,00	6 450,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	51,60	10,85	559,86
15.	24302261000001	Fuga	kg	108,58	25,00	2 714,38
16.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 111,00	5,34	5 932,74
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 077,12	1,50	1 615,68
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 546,72	1,50	3 820,08
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	219,20	1,50	328,80
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 526,68	1,50	18 790,02
21.	266111280065528	Placi din beton, pentru trotuare (h=4 cm)	m2	1 615,58	105,00	169 635,43
22.	266111280065623	Placi din beton, pentru pavaje t=40mm	m2	139,05	105,00	14 600,77
23.	266310210000013	Beton M200	m3	147,60	1 000,00	147 600,00
24.	266310210000020	Beton M100	m3	28,70	900,00	25 830,00
25.	266310210000022	Beton M100	m3	14,55	900,00	13 099,50
26.	26641021000000	Mortar	m3	2,74	850,00	2 329,00
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 061,28	47,00	49 880,16

28.	267011220205117	Placi din piatra decorativa inclusiv si coamele	m2	257,55	175,00	45 071,25
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 603,41	11,40	18 278,85
30.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 774,05	11,40	43 024,17
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,50	16,00	344,00
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	54,74	16,00	875,89
33.	287312200410019	Plase sudate Vr-1	kg	230,28	22,50	5 181,30
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,75	18,00	193,50
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,07	10,00	350,74
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,36	10,00	223,62
37.	4100126202818	Apa	m3	4,53	10,00	45,25
38.	421	Banci pe 2 picioare	buc	38,00	2 000,00	76 000,00
39.	431	Urne	buc	23,00	450,00	10 350,00
		Total materiale de construcții				809 064

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,88	150,00	2 532,60
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,75	50,00	387,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,44	50,00	422,10
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,74	50,00	87,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	350,00	315,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,41	350,00	844,79
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,62	350,00	5 817,28
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,24	350,00	8 133,58
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,55	350,00	3 691,07
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,28	350,00	449,19
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,31	350,00	109,72
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	t	0,59	350,00	205,80
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	16,88	15,00	253,20
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	86,40	15,00	1 296,00
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	18,25	15,00	273,75
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,49	350,00	3 321,50
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,28	350,00	449,19
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,56	150,00	4 134,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	t	12,08	150,00	1 812,60
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,75	150,00	1 313,14
		Total utilaje de construcții				35 849

Cheltuieli directe	lei	1 026 399
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	40 835
Transport	10,00 %	80 906
TOTAL	100,00 +	1 148 140
Cheltuieli de regie	14,50 %	166 480
TOTAL	100,00 +	1 314 621
Beneficiu de deviz	6,00 %	78 877
TOTAL	100,00 +	1 393 498
TVA	20,00 %	278 700

Total deviz:

1 672 198

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Primaria or. Falesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)